
€%..(Теле

управление образования, спорта и молодежной политики администрации
Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области

Об утверждении плана реализации проекта «Билет в будущее», направленного
на раннюю профессиональную ориентацию школьников в 2024 году

В целях организации в 2024 году на территории Тоншаевского муниципального 

округа мероприятий проекта «Билет в будущее», направленного на раннюю 

профессиональную ориентацию школьников, в рамках реализации федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые план реализации проекта «Билет в будущее» в 

общеобразовательных организация Тоншаевского муниципального округа в 2024 

году (далее -  План).

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

Тоншаевского муниципального округа:

2.1. Сформировать школьный план реализации проекта «Билет в будущее».

2.2. Организовать работу по реализации мероприятий Плана.

2.3. Организовать работу по участию обучающихся общеобразовательных 

организаций в мероприятиях проекта «Билет в будущее».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК С.А. 

Чернышову.

ПРИКАЗ
04.09.2024 406-од

-чНачальник Н.Н. Савиных



Приложение 1
к приказу управления образования, спорта и 
молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 4 сентября 2024 года № 406-од

План реализации проекта «Билет в будущее» в Тоншаевском муниципальном
округе в 2024 году

№

п /п
М е р о п р и я т и е С р о к

1 . Р е г и с т р а ц и я  п е д а г о г о в -н а в и г а т о р о в  на 

п л а т ф о р м е  п р о е к т а /а к т и в а ц и я  л и ч н ы х  

к а б и н е т о в

д о  14 м ая  2 0 2 4  г.

2. О б у ч е н и е  п е д а г о г о в -н а в и г а т о р о в м а й  -  н о я б р ь  2 0 2 4  г.

3. Р е г и с т р а ц и я  ш к о л ь н и к о в  н а  п л а т ф о р м е  

п р о е к т а

д о  10 с е н т я б р я  2 0 2 4  г.

4. З а г р у з к а  н а  п л а т ф о р м у  п р о е к т а  с о гл а с и й  

у ч а с т н и к о в  н а  и с п о л ь з о в а н и е  и о б р а б о т к у  

п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х

д о  12 с е н т я б р я  2 0 2 4  г.

5. С б о р  и  н а п р а в л е н и е  в а д р е с  р е ги о н а л ь н о го  

о п е р а т о р а  п р о е к т а  « Б и л е т  в б у д у щ е е »  

с о г л а с и й  н а  и с п о л ь з о в а н и е  и о б р а б о т к у  

п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х

д о  21 о к т я б р я  2 0 2 4  г.

6. П р о в е д е н и е  п р о ф о р и е н т а ц и о н н ы х  у р о к о в  д л я  

о б у ч а ю щ и х с я  6-11 к л а с со в

д о  21 о к т я б р я  2 0 2 4  г.

7. О р г а н и з а ц и я  п р о ф о р и е н т а ц и о н н о й  о н л а й н - 

д и а г н о с т и к и  №  1 д л я  6-11 к л а с со в

О б я з а т е л ь н а я  д и а г н о с т и к а  -  « М о и  

п р о ф с р е д ы »

с 2 0  с е н т я б р я  п о  24  с е н т я б р я  

2 0 2 4  г.

Д о п о л н и т е л ь н ы е  д и а г н о с т и к и  (п р о в о д я т с я  

п о  ж е л а н и ю  о б у ч а ю щ е го с я ) :

« М о и  о р и е н т и р ы »  -  о т к р ы т а  в т е ч е н и е  всего  

о с н о в н о г о  ц и к л а

с 25 с е н т я б р я  п о  10 д е к а б р я  2 0 2 4  

г.

« М о и  с п о с о б н о с т и »  -  о т к р ы т а  в т е ч е н и е  в с е го  

о с н о в н о г о  и р а з в и в а ю щ е г о  ц и к л о в

с 25  с е н т я б р я  п о  10 д е к а б р я  2 0 2 4  

г.



8. У ч а с т и е  в п р о ф о р и е н т а ц и о н н ы х  м е р о п р и я т и я х , 

о р г а н и з о в а н н ы х  н а  б азе  п л о щ а д о к -  

о р г а н и з а т о р о в  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о б

с е н т я б р ь  - н о я б р ь  2 0 2 4  г.

9. П о с е щ е н и е  э к с к у р с и й , м а с т е р -к л а с с о в  и 

п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  п р о б  н а  п р е д п р и я т и я х  

Н и ж е г о р о д с к о й  о б л а с т и

с е н т я б р ь  -  н о я б р ь  2 0 2 4  г.

10. О р г а н и з а ц и я  п р о ф о р и е н т а ц и о н н о й  о н л а й н - 

д и а г н о с т и к и  №  2

О б я з а т е л ь н а я  д и а г н о с т и к а  -  « М о и  

в о з м о ж н о с т и »

с 25  с е н т я б р я  п о  2 9  н о я б р я  2 0 2 4  

г.

Д о п о л н и т е л ь н а я  д и а г н о с т и к а  -  « М о и  

т а л а н т ы »

11. О р г а н и з а ц и я  р е ф л е к с и в н о г о  у р о к а . 

О б с у ж д е н и е  п о л у ч е н н ы х  р е к о м е н д а ц и й  и 

о п ы т а , в ы б о р  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  с ф е р ы  и 

п о с т р о е н и е  о б р а з о в а т е л ь н о п р о ф е с с и о н а л ь н о й  

т р а е к т о р и и

д о  6 д е к а б р я  2 0 2 4  г.

12. П о д г о т о в к а  о т ч е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  о 

р е а л и з а ц и и  п р о е к т а  в 2 0 2 4  го д у

д о  9 д е к а б р я  2 0 2 4  г.


